
 

2006/07  mnr: C302 

 pnr: s2002 

Motion till riksdagen 
2006/07:C302 

av Carina Moberg m.fl. (s) 
 

Trafikförsäkringens roll i 
försäkringssystemet 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen 

anförs om vikten av att trafikförsäkringen behålls som en generell försäkring. 

Motivering 

Enligt trafikförsäkringslagen är motorfordon och släpvagnar som används i 

trafik trafikförsäkringspliktiga. På så sätt tryggas enligt lag att varje fordon 

har en försäkring som täcker personskador och den oskyldiga partens egen-

domsskador om en olycka inträffar. Syftet med trafikförsäkringen är att 

trygga rättigheterna för alla som rör sig i trafiken i samband med trafikolyck-

or. 

Den borgerliga regeringen har lagt fram förslag om att försämra trafikför-

säkringen. Förslaget om att föra över kostnader för sjukskrivning i samband 

med trafikolyckor till trafikförsäkringen innebär en privatisering av en bety-

dande del av sjukförsäkringssystemet. Det står i motsats till de generella soci-

alförsäkringar som vi har i dag. 

Den allmänna sjukförsäkringen har funnits i 50 år. Den ger varje medbor-

gare som drabbas av sjukdom, oberoende av dess anledning, rätt till ersätt-

ning. Nu får den som blir sjuk, efter en karensdag, sjuklön från arbetsgivaren 

under 14 dagar. Därefter utgår sjukpenning från Försäkringskassan. Den som 

blir varaktigt sjuk kan beviljas sjukersättning, s.k. förtidspension. 

Socialförsäkringar är starkt omfördelande, inkomstrelaterade och utjämnar 

kostnaderna för olika riskgrupper. När alla ryms inom samma försäkring blir 

det behov som styr och fördelar, inte ekonomiska intressen. 

Trafikförsäkringen ska täcka de kostnader som uppstår utanför fordonet, 

både sak- och personskador. Oavsett vem som har orsakat skadan täcker tra-

fikförsäkringen också personskador på passagerare och förare. Vid trafik-
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skada utgår kompensation upp till 100 procent av inkomstförlusten, men 

eftersom sjuklön eller sjukpenning täcker 80 procent av denna (upp till en viss 

nivå), betalar bolagen endast ut mellanskillnaden. Därutöver kan ersättning 

utgå för sveda och värk samt lyte och men. 

Regeringen har också aviserat försämrade regler av sjukförsäkringen. Det 

kan bli fler karensdagar, inkomsten ska räknas på inaktuella belopp och er-

sättningsnivåerna ska bli lägre. En mängd frågor uppstår därmed om vilken 

roll trafikförsäkringen egentligen har i det allmänna försäkringssystemet. 
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